Протокол № 406
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «03» марта 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович

                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович

7. Чернобривко Вадим Викторович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МУП «Управление капитального строительства»
	2304041700

	2
	ООО «Компания Современные бассейны»
	2304062242

	3
	ООО «Южные Строительные Системы Плюс»
	2304067106

	4
	ООО «ТБС-Монтаж»
	2309140952

	5
	ООО «Лидер-Строй Групп»
	2310130797

	6
	АО «Цифей»
	2312034792

	7
	ООО «МОНТАЖСПЕЦСТРОЙ»
	2315119910

	8
	ООО «Коммунальник»
	2348023321

	9
	ЗАО «СТАЭР»
	2350000498

	10
	ИП Жиляк Татьяна Владимировна
	235301333007

	11
	ООО охранное предприятие «Альфа-Юг»
	2365004819

	12
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ВАЛЕКС»
	2304061577

	2
	ООО «Импульс»
	2308205396

	3
	ООО «АЛЬФА  СТРОЙ»
	2308232664

	4
	ООО «Стройниипроект»
	2309124157

	5
	ООО «Архитект-Строй»
	2309138880

	6
	ООО «РЕГИОНАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»
	2309139763

	7
	ООО «СОВЕРЕН»
	2352048216

	8
	ИП Авдеенко Константин Викторович
	235402030030

	9
	ООО «КубаньАгро»
	2364014927

3. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «РМНТК-Термические системы»
	1832075137

	2
	ООО «ЮгИнтерСервисСтрой»
	2302056028

	3
	ООО «АСТРЕЯ»
	2317033182

	4
	ООО «Сочинское управление гражданского строительства»
	2320112356

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	6671428451

4. Об утверждении списка членов Союза, рекомендованных к исключению:

	№
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮГ-Еврострой»
	0105053017

	2
	ООО «Оникс-А»
	0105064160

	3
	ООО «Руслан»
	0107000010

	4
	ООО «Юг-Стройград»
	0107015673

	5
	ООО «Тори»
	0506000911

	6
	ООО «Экострой»
	0514900546

	7
	ООО «Интерстрой»
	0514901412

	8
	ООО «Строитель»
	0521013986

	9
	ООО «СТРОЙИНВЕСТ»
	0528013343

	10
	ООО «Стройсервис-7»
	0529909492

	11
	ООО «Эталон»
	0531010960

	12
	ООО «Вертикаль»
	0532006645

	13
	ООО «Стройиндустрия» ССД
	0534080940

	14
	ООО «Инжиниринг»
	0536011156

	15
	ООО «НЕДРА»
	0536013386

	16
	ООО «ЮН и ЭФ»
	0542027250

	17
	ООО «Энергогарант»
	0542027637

	18
	ООО «КапиталлСтройГрупп»
	0542035317

	19
	ООО «Интерстрой»
	0543046103

	20
	ООО «Аграрно-строительная сервис плюс»
	0546020696

	21
	ООО «Федерация Девелопмент»
	0546021604

	22
	ООО «ДСУ»
	0550006278

	23
	ООО «Новострой СМУ»
	0560031080

	24
	ООО «Дагестангеология»
	0561019825

	25
	ООО «Каспий-ДОР»
	0562074219

	26
	ООО «Доринвестстрой»
	0572010415

	27
	ООО «Аграхан-Каспий»
	0573002914

	28
	ООО «ЕвроСтройСервис»
	0608016445

	29
	ООО «ЮгСтрой»
	2301078519

	30
	ООО «СЛК-Телеком»
	2310181897

	31
	ООО «СЕВКАВПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ»
	2311060221

	32
	ООО «ЮгГазЭнерго»
	2312164495

	33
	ООО «НАШ ДОМ»
	2317005146

	34
	ООО «Ассоль»
	2320088826

	35
	ООО «СтройКапИнвест»
	2320167186

	36
	ООО «АМОСтрой»
	2327012544

	37
	ООО «Алекс»
	2328020509

	38
	ООО «Мегаватт»
	2349027431

	39
	ООО «РегионГрупп»
	3123228138

	40
	ООО «КОЛИН-СЕРВИС»
	3254508925

	41
	ООО «КОЛИН-СТРОЙ»
	3257004549

	42
	ООО «ТОТЬМАСТРОЙ»
	3518005395

	43
	ООО «Проектэлектромонтаж»
	3525145442

	44
	ООО «ЭлектроСпецПромАвтоматика»
	3525236146

	45
	ООО «КАРОСА»
	3525278650

	46
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

	47
	ООО СК «Империя»
	3528214729

	48
	ООО «Капитал Групп»
	3528218226

	49
	ООО «Стройкомплекс»
	5018122739

	50
	ООО «ЭНЕРГОИМПУЛЬС»
	7604226290

	51
	ООО «ЭКОПРОМ»
	7714655460

	52
	ООО «Гольфстрим»
	7720298400

	53
	ЗАО «ГЛАВДОРСТРОЙ»
	7729511888

	54
	ООО «ЭЛИТСТРОЙМОНТАЖ»
	9701032127

	55
	ИП Аксоров Асламбек
	070500145947

	56
	ИП Сергеева О. А.
	110308978440

	57
	ИП Позюков Роман Анатольевич
	230905539298

5. О делегировании представителей на  Окружную  конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Южному федеральному округу.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МУП «Управление капитального строительства»
	2304041700

	2
	ООО «Компания Современные бассейны»
	2304062242

	3
	ООО «Южные Строительные Системы Плюс»
	2304067106

	4
	ООО «ТБС-Монтаж»
	2309140952

	5
	ООО «Лидер-Строй Групп»
	2310130797

	6
	АО «Цифей»
	2312034792

	7
	ООО «МОНТАЖСПЕЦСТРОЙ»
	2315119910

	8
	ООО «Коммунальник»
	2348023321

	9
	ЗАО «СТАЭР»
	2350000498

	10
	ИП Жиляк Татьяна Владимировна
	235301333007

	11
	ООО охранное предприятие «Альфа-Юг»
	2365004819

	12
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 404 от 01.03.2017г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МУП «Управление капитального строительства»
	2304041700

	2
	ООО «Компания Современные бассейны»
	2304062242

	3
	ООО «Южные Строительные Системы Плюс»
	2304067106

	4
	ООО «ТБС-Монтаж»
	2309140952

	5
	ООО «Лидер-Строй Групп»
	2310130797

	6
	АО «Цифей»
	2312034792

	7
	ООО «МОНТАЖСПЕЦСТРОЙ»
	2315119910

	8
	ООО «Коммунальник»
	2348023321

	9
	ЗАО «СТАЭР»
	2350000498

	10
	ИП Жиляк Татьяна Владимировна
	235301333007

	11
	ООО охранное предприятие «Альфа-Юг»
	2365004819

	12
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ВАЛЕКС»
	2304061577

	2
	ООО «Импульс»
	2308205396

	3
	ООО «АЛЬФА  СТРОЙ»
	2308232664

	4
	ООО «Стройниипроект»
	2309124157

	5
	ООО «Архитект-Строй»
	2309138880

	6
	ООО «РЕГИОНАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»
	2309139763

	7
	ООО «СОВЕРЕН»
	2352048216

	8
	ИП Авдеенко Константин Викторович
	235402030030

	9
	ООО «КубаньАгро»
	2364014927

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 404 от 01.03.2017г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ВАЛЕКС»
	2304061577

	2
	ООО «Импульс»
	2308205396

	3
	ООО «АЛЬФА  СТРОЙ»
	2308232664

	4
	ООО «Стройниипроект»
	2309124157

	5
	ООО «Архитект-Строй»
	2309138880

	6
	ООО «РЕГИОНАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»
	2309139763

	7
	ООО «СОВЕРЕН»
	2352048216

	8
	ИП Авдеенко Константин Викторович
	235402030030

	9
	ООО «КубаньАгро»
	2364014927

	По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «РМНТК-Термические системы»
	1832075137

	2
	ООО «ЮгИнтерСервисСтрой»
	2302056028

	3
	ООО «АСТРЕЯ»
	2317033182

	4
	ООО «Сочинское управление гражданского строительства»
	2320112356

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	6671428451

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 404 от 01.03.2017г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «РМНТК-Термические системы»
	1832075137

	2
	ООО «ЮгИнтерСервисСтрой»
	2302056028

	3
	ООО «АСТРЕЯ»
	2317033182

	4
	ООО «Сочинское управление гражданского строительства»
	2320112356

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	6671428451

Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены и выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «РМНТК-Термические системы»
	1832075137

	2
	ООО «Югинтерсервисстрой»
	2302056028

	3
	ООО «АСТРЕЯ»
	2317033182

	4
	ООО «Сочинское управление гражданского строительства»
	2320112356

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	6671428451

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил утвердить список членов Союза, рекомендованных к исключению:

	№
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮГ-Еврострой»
	0105053017

	2
	ООО «Оникс-А»
	0105064160

	3
	ООО «Руслан»
	0107000010

	4
	ООО «Юг-Стройград»
	0107015673

	5
	ООО «Тори»
	0506000911

	6
	ООО «Экострой»
	0514900546

	7
	ООО «Интерстрой»
	0514901412

	8
	ООО «Строитель»
	0521013986

	9
	ООО «СТРОЙИНВЕСТ»
	0528013343

	10
	ООО «Стройсервис-7»
	0529909492

	11
	ООО «Эталон»
	0531010960

	12
	ООО «Вертикаль»
	0532006645

	13
	ООО «Стройиндустрия» ССД
	0534080940

	14
	ООО «Инжиниринг»
	0536011156

	15
	ООО «НЕДРА»
	0536013386

	16
	ООО «ЮН и ЭФ»
	0542027250

	17
	ООО «Энергогарант»
	0542027637

	18
	ООО «КапиталлСтройГрупп»
	0542035317

	19
	ООО «Интерстрой»
	0543046103

	20
	ООО «Аграрно-строительная сервис плюс»
	0546020696

	21
	ООО «Федерация Девелопмент»
	0546021604

	22
	ООО «ДСУ»
	0550006278

	23
	ООО «Новострой СМУ»
	0560031080

	24
	ООО «Дагестангеология»
	0561019825

	25
	ООО «Каспий-ДОР»
	0562074219

	26
	ООО «Доринвестстрой»
	0572010415

	27
	ООО «Аграхан-Каспий»
	0573002914

	28
	ООО «ЕвроСтройСервис»
	0608016445

	29
	ООО «ЮгСтрой»
	2301078519

	30
	ООО «СЛК-Телеком»
	2310181897

	31
	ООО «СЕВКАВПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ»
	2311060221

	32
	ООО «ЮгГазЭнерго»
	2312164495

	33
	ООО «НАШ ДОМ»
	2317005146

	34
	ООО «Ассоль»
	2320088826

	35
	ООО «СтройКапИнвест»
	2320167186

	36
	ООО «АМОСтрой»
	2327012544

	37
	ООО «Алекс»
	2328020509

	38
	ООО «Мегаватт»
	2349027431

	39
	ООО «РегионГрупп»
	3123228138

	40
	ООО «КОЛИН-СЕРВИС»
	3254508925

	41
	ООО «КОЛИН-СТРОЙ»
	3257004549

	42
	ООО «ТОТЬМАСТРОЙ»
	3518005395

	43
	ООО «Проектэлектромонтаж»
	3525145442

	44
	ООО «ЭлектроСпецПромАвтоматика»
	3525236146

	45
	ООО «КАРОСА»
	3525278650

	46
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

	47
	ООО СК «Империя»
	3528214729

	48
	ООО «Капитал Групп»
	3528218226

	49
	ООО «Стройкомплекс»
	5018122739

	50
	ООО «ЭНЕРГОИМПУЛЬС»
	7604226290

	51
	ООО «ЭКОПРОМ»
	7714655460

	52
	ООО «Гольфстрим»
	7720298400

	53
	ЗАО «ГЛАВДОРСТРОЙ»
	7729511888

	54
	ООО «ЭЛИТСТРОЙМОНТАЖ»
	9701032127

	55
	ИП Аксоров Асламбек
	070500145947

	56
	ИП Сергеева О. А.
	110308978440

	57
	ИП Позюков Роман Анатольевич
	230905539298

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: утвердить список членов Союза, рекомендованных к исключению:

	№
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮГ-Еврострой»
	0105053017

	2
	ООО «Оникс-А»
	0105064160

	3
	ООО «Руслан»
	0107000010

	4
	ООО «Юг-Стройград»
	0107015673

	5
	ООО «Тори»
	0506000911

	6
	ООО «Экострой»
	0514900546

	7
	ООО «Интерстрой»
	0514901412

	8
	ООО «Строитель»
	0521013986

	9
	ООО «СТРОЙИНВЕСТ»
	0528013343

	10
	ООО «Стройсервис-7»
	0529909492

	11
	ООО «Эталон»
	0531010960

	12
	ООО «Вертикаль»
	0532006645

	13
	ООО «Стройиндустрия» ССД
	0534080940

	14
	ООО «Инжиниринг»
	0536011156

	15
	ООО «НЕДРА»
	0536013386

	16
	ООО «ЮН и ЭФ»
	0542027250

	17
	ООО «Энергогарант»
	0542027637

	18
	ООО «КапиталлСтройГрупп»
	0542035317

	19
	ООО «Интерстрой»
	0543046103

	20
	ООО «Аграрно-строительная сервис плюс»
	0546020696

	21
	ООО «Федерация Девелопмент»
	0546021604

	22
	ООО «ДСУ»
	0550006278

	23
	ООО «Новострой СМУ»
	0560031080

	24
	ООО «Дагестангеология»
	0561019825

	25
	ООО «Каспий-ДОР»
	0562074219

	26
	ООО «Доринвестстрой»
	0572010415

	27
	ООО «Аграхан-Каспий»
	0573002914

	28
	ООО «ЕвроСтройСервис»
	0608016445

	29
	ООО «ЮгСтрой»
	2301078519

	30
	ООО «СЛК-Телеком»
	2310181897

	31
	ООО «СЕВКАВПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ»
	2311060221

	32
	ООО «ЮгГазЭнерго»
	2312164495

	33
	ООО «НАШ ДОМ»
	2317005146

	34
	ООО «Ассоль»
	2320088826

	35
	ООО «СтройКапИнвест»
	2320167186

	36
	ООО «АМОСтрой»
	2327012544

	37
	ООО «Алекс»
	2328020509

	38
	ООО «Мегаватт»
	2349027431

	39
	ООО «РегионГрупп»
	3123228138

	40
	ООО «КОЛИН-СЕРВИС»
	3254508925

	41
	ООО «КОЛИН-СТРОЙ»
	3257004549

	42
	ООО «ТОТЬМАСТРОЙ»
	3518005395

	43
	ООО «Проектэлектромонтаж»
	3525145442

	44
	ООО «ЭлектроСпецПромАвтоматика»
	3525236146

	45
	ООО «КАРОСА»
	3525278650

	46
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

	47
	ООО СК «Империя»
	3528214729

	48
	ООО «Капитал Групп»
	3528218226

	49
	ООО «Стройкомплекс»
	5018122739

	50
	ООО «ЭНЕРГОИМПУЛЬС»
	7604226290

	51
	ООО «ЭКОПРОМ»
	7714655460

	52
	ООО «Гольфстрим»
	7720298400

	53
	ЗАО «ГЛАВДОРСТРОЙ»
	7729511888

	54
	ООО «ЭЛИТСТРОЙМОНТАЖ»
	9701032127

	55
	ИП Аксоров Асламбек
	070500145947

	56
	ИП Сергеева О. А.
	110308978440

	57
	ИП Позюков Роман Анатольевич
	230905539298

По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил принять решение о делегировании представителя с правом решающего голоса, на Окружную  конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Южному федеральному округу, которая состоится «06» марта 2017 года в 12-00 по адресу: г. Краснодар, отель «Интурист», ул. Красная, д. 109, 2-й этаж, конференц-зал.
 Слушали: Ибрагимова Ш.М., Председателя Совета Директоров СРОС «Строительное региональное объединение», который предложил: Делегировать Ладатко Александра Петровича, директора СРОС «Строительное региональное объединение», на Окружную  конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Южному федеральному округу, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали:

«за» - единогласно,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Постановили: Делегировать Ладатко Александра Петровича, директора СРОС «Строительное региональное объединение», на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Южному федеральному округу, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
1. Принять решение о делегировании представителя с правом совещательного голоса, на Окружную  конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Южному федеральному округу, которая состоится «06» марта 2017 года в 12-00 по адресу: г. Краснодар, отель «Интурист», ул. Красная, д. 109, 2-й этаж, конференц-зал.

 Слушали: Ладатко Александра Петровича, Директора Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», который предложил: делегировать Бунину Юлию Юрьевну, заместителя директора по правовым вопросам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Окружную  конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Южному федеральному округу, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали:

«за» - единогласно,

«против» - нет,

 «воздержались» - нет.

Постановили: Делегировать Бунину Юлию Юрьевну, заместителя директора по правовым вопросам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Окружную  конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Южному федеральному округу, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
 Председатель Совета Директоров
  Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.